
 

I L   R E T T O R E 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare l’art. 6, comma 14;  

VISTO il Regolamento per la valutazione del complessivo impegno didattico, di ricerca e    

gestionale, prevista dall’art. 6, commi 7 e 8 della legge 240/2010 nonché per l’attribuzione degli 

scatti dei professori e dei ricercatori universitari a tempo indeterminato ai sensi dell’art. 6, comma 

14 della legge 240/2010, emanato con D.R. n. 2244 del 25/05/2021, successivamente sostituito 

dal D.R. n. 584 del 12/02/2025;  

VISTO l’art. 9, commi 1 e 2, del citato Regolamento che stabilisce che “La verifica del 

possesso dei requisiti in ambito didattico, di ricerca e gestionale è effettuata - con cadenza 

semestrale - da apposita Commissione, con il supporto di un Gruppo di lavoro. La Commissione, 

nominata con Decreto Rettorale, è composta da tre professori di prima fascia in servizio presso 

l’Ateneo designati dal Rettore, sentito il Senato Accademico, con comprovata competenza in 

materia, nonché da una unità di personale tecnico amministrativo con funzione di segretario 

verbalizzante”;  

VISTO il D.R. n. 2656 del 09/06/2025 con il quale è stata indetta la procedura valutativa 

per i professori di I e II fascia e ricercatori a tempo indeterminato che hanno maturato l’anzianità 

utile ai fini dello scatto stipendiale nel corso del II semestre dell’anno 2024, nonché per coloro che 

non hanno presentato istanza nella precedente procedura (CODICE _6SC_2024_1S24); 

VISTA la delibera n. 15 del 23/05/2025 con la quale il Senato Accademico ha espresso 

parere favorevole alla designazione dei proff. Geppino FALCO, Paolo CANONICO e Daniela 

CASO quali componenti della Commissione preposta alla verifica del possesso dei requisiti in 

ambito didattico, di ricerca e gestionale, per le procedure relative al II semestre 2024, I e II 

semestre 2025;    

VISTO l’art. 12, comma 3, del citato Regolamento in cui è prescritto che la prima 

Commissione resta in carica per la valutazione riferita al II semestre 2024 e per le valutazioni 

riferite al I e II semestre 2025; 

ACCERTATO che la dott.ssa Rosaria Laura D’ANGELILLO, Responsabile dell’Ufficio 

Scatti Stipendiali, può essere designata come segretario verbalizzante della Commissione; 

RITENUTO, pertanto, di dover nominare la Commissione preposta alla verifica del 

possesso dei requisiti in ambito didattico, di ricerca e gestionale, per la procedura relativa al II 

semestre 2024, che rimarrà in carica anche per le procedure relative al I e II semestre 2025; 

 

D E C R E T A 

 

per i motivi di cui in premessa, è nominata la seguente Commissione preposta alla verifica 

del possesso dei requisiti in ambito didattico, di ricerca e gestionale, per la procedura relativa al II 

semestre 2024 e che rimarrà in carica anche per le procedure relative al I e II semestre 2025: 

  

• prof. Geppino FALCO, professore di prima fascia; 

• prof. Paolo CANONICO, professore di prima fascia; 

• prof.ssa Daniela CASO, professore di prima fascia; 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/3272 del 16/07/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 

• dott.ssa Rosaria Laura D’ANGELILLO, in qualità di segretario verbalizzante. 

 

  

                   IL RETTORE 

                   Matteo Lorito 

 
 

 
Area Risorse Umane 

La Dirigente: f.to dott.ssa Luisa DE SIMONE  

Unità organizzativa responsabile del procedimento:  

Ufficio Scatti Stipendiali uff.scattistip@pec.unina.it  

La Capo dell’Ufficio: f.to dott.ssa Rosaria Laura D’ANGELILLO 

 

 

RLDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/3272 del 16/07/2025
Firmatari: LORITO Matteo

mailto:uff.scattistip@pec.unina.it

